

G.E.C. Gads Forlag A/S

Fiolstræde 31-33
1171 København K
CVR-nr. 36424311

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

Dirigent

Navn: Joachim Stoltze Malling

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Pengestrømsopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

G.E.C. Gads Forlag A/S

Fiolstræde 31-33

1171 København K

CVR-nr.: 36424311

Stiftet: 18.03.1971

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 77666000

Hjemmeside: www.gad.dk

E-mail: reception@gad.dk

Bestyrelse

Joachim Stoltze Malling, formand

Axel Kierkegaard

Holger Bernt Hansen

Niels Kristian Agner

Astrid Margrethe Güntelberg-Gravesen

Mette Bove-Nielsen

Direktion

Mette Jokumsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af forlagsvirksomhed rettet mod det almene marked og uddannelsesmarkedet.

Selskabets aktiekapital ejes 100% af G.E.C. Gads Fond, Fiolstræde 31,2., 1171 København K.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttoresultatet for 2018 er opgjort til 6,4 mio.kr. mod 8,7 mio.kr. i 2017. Årets EBITDA udviser et underskud på 1,2 mio.kr. mod et overskud på 1,0 mio.kr. i 2017. De finansielle poster er påvirket negativt med 4,7 mio.kr. knyttet til nettoafkast på værdipapirer mv. Efter skat udgør årets resultat et underskud på 5,6 mio.kr. mod et overskud på 5,7 mio.kr. i 2017. Nedgangen i driftsresultatet i forhold til 2017 er ikke tilfredsstillende. Driftsresultatet er påvirket af engangsnedskrivninger på lageret og omkostninger af engangskaraktér, mens selskabets samlede resultat er kraftigt påvirket af tab på værdipapirer.

Forventet udvikling

For 2019 forventes et positivt driftsresultat.

Særlige risici

En del af selskabets udgivelser er rettet mod uddannelsesmarkedet og er således underlagt udviklingen på de pågældende uddannelser. Den del af selskabets udgivelser, som er rettet mod det almindelige private marked, er afhængig af den almindelige indkomst- og konjunkturudvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.404.451	8.703.802
Personaleomkostninger	1	(7.628.024)	(7.706.565)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(632.397)</u>	<u>(668.974)</u>
Driftsresultat		(1.855.970)	328.263
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(79.610)	0
Andre finansielle indtægter	3	1.844.980	7.417.563
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(7.085.695)</u>	<u>(381.208)</u>
Resultat før skat		(7.176.295)	7.364.618
Skat af årets resultat	5	<u>1.546.103</u>	<u>(1.682.472)</u>
Årets resultat		<u>(5.630.192)</u>	<u>5.682.146</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.600.000
Overført resultat		<u>(5.630.192)</u>	<u>82.146</u>
		<u>(5.630.192)</u>	<u>5.682.146</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.298.703	1.451.223
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.298.703	1.451.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		266.809	277.232
Indretning af lejede lokaler		85.895	42.360
Materielle anlægsaktiver	7	352.704	319.592
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.329.900	0
Andre tilgodehavender		392.246	380.821
Finansielle anlægsaktiver	8	10.722.146	380.821
Anlægsaktiver		12.373.553	2.151.636
Varer under fremstilling		1.507.925	1.726.287
Fremstillede varer og handelsvarer		4.157.078	5.500.778
Varebeholdninger		5.665.003	7.227.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.981.327	7.347.304
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.612.155	0
Udskudt skat	9	3.626.000	2.080.000
Andre tilgodehavender		871.569	925.759
Tilgodehavende selskabsskat		321.284	285.144
Periodeafgrænsningsposter	10	1.130.829	1.981.526
Tilgodehavender		12.543.164	12.619.733
Andre værdipapirer og kapitalandele		86.248.793	91.471.060
Værdipapirer og kapitalandele		86.248.793	91.471.060
Likvide beholdninger		2.798.958	4.014.026
Omsætningsaktiver		107.255.918	115.331.884
Aktiver		119.629.471	117.483.520

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	11	10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		858.764	780.599
Overført overskud eller underskud		83.715.215	89.423.572
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.600.000
Egenkapital		<u>94.573.979</u>	<u>105.804.171</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.818.921	1.957.529
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.515.672	1.329.511
Anden gæld	12	<u>7.720.899</u>	<u>8.392.309</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.055.492</u>	<u>11.679.349</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.055.492</u>	<u>11.679.349</u>
Passiver		<u>119.629.471</u>	<u>117.483.520</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	10.000.000	780.599	89.423.572	5.600.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.600.000)
Årets resultat	0	78.165	(5.708.357)	0
Egenkapital ultimo	10.000.000	858.764	83.715.215	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				105.804.171
Udbetalt ordinært udbytte				(5.600.000)
Årets resultat				(5.630.192)
Egenkapital ultimo				94.573.979

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(1.855.970)	328.263
Af- og nedskrivninger		632.397	668.974
Ændringer i arbejdskapital	13	4.022.908	(3.977.619)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.799.335	(2.980.382)
Modtagne finansielle indtægter		1.844.980	7.417.563
Betalte finansielle omkostninger		(7.085.695)	(381.208)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(36.037)	779.003
Pengestrømme vedrørende drift		(2.477.417)	4.834.976
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(378.053)	(478.231)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(134.936)	(115.147)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(11.425)	(29.342)
Køb af virksomheder		(10.409.510)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.933.924)	(622.720)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		12.574.006	1.310.192
Udbetalt udbytte		(5.600.000)	(3.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		6.974.006	(1.689.808)
Ændring i likvider		(6.437.335)	2.522.448
Likvider primo		95.485.086	92.962.638
Likvider ultimo		89.047.751	95.485.086
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.798.958	4.014.026
Værdipapirer		86.248.793	91.471.060
Likvider ultimo		89.047.751	95.485.086

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.229.905	6.216.905
Pensioner	926.833	985.608
Andre omkostninger til social sikring	142.126	117.813
Andre personaleomkostninger	329.160	386.239
	7.628.024	7.706.565
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	17
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	530.573	567.375
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	101.824	101.599
	632.397	668.974
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	0	5.924.587
Øvrige finansielle indtægter	1.844.980	1.492.976
	1.844.980	7.417.563
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	183.439	40.582
Dagsværdireguleringer	6.500.793	0
Øvrige finansielle omkostninger	401.463	340.626
	7.085.695	381.208
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.546.000)	1.675.635
Regulering vedrørende tidligere år	(103)	6.837
	(1.546.103)	1.682.472

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.399.770
Tilgange	<u>378.053</u>
Kostpris ultimo	<u>4.777.823</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.948.547)
Årets afskrivninger	<u>(530.573)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.479.120)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.298.703</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne vedrører digital udvikling af bogportaler, som selskabet anvender i driften. Systemerne anvendes af selskabets kunder og personale. Projekterne er færdiggjorte samt taget i brug, og afskrivning er påbegyndt.

Med henvisning til ÅRL § 83, stk. 2 er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.451.073	735.387
Tilgange	<u>61.321</u>	<u>73.615</u>
Kostpris ultimo	<u>1.512.394</u>	<u>809.002</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.173.841)	(693.027)
Årets afskrivninger	<u>(71.744)</u>	<u>(30.080)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.245.585)</u>	<u>(723.107)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>266.809</u>	<u>85.895</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	380.821
Tilgange	10.409.510	11.425
Kostpris ultimo	10.409.510	392.246
Andel af årets resultat	854.114	0
Opskrivninger ultimo	854.114	0
Afskrivninger på goodwill	(933.724)	0
Nedskrivninger ultimo	(933.724)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.329.900	392.246

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Flachs ApS	København	ApS	100,0	1.926.385	2.388.445

	2018 kr.	2017 kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(196.000)	478.000
Materielle anlægsaktiver	67.000	121.000
Hensatte forpligtelser	353.000	241.000
Fremførbare skattemæssige underskud	3.402.000	1.240.000
	3.626.000	2.080.000

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forskud til forfattere på 965 t.kr. (2017: 1.775 t.kr.)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	20.000	10.000.000
	500		10.000.000

Selskabets aktier er ikke opdelt i klasser, og der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	927.374	1.494.891
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	51.646	57.916
Feriepengeforpligtelser	1.100.317	971.267
Andre skyldige omkostninger	5.641.562	5.868.235
	7.720.899	8.392.309

Andre skyldige omkostninger består primært af honorarer til forfattere på 4.790 t.kr. (2017: 5.234 t.kr.)

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.562.062	(1.979.316)
Ændring i tilgodehavender	3.270.864	(1.199.932)
Ændring i leverandørgæld mv.	(810.018)	(798.371)
	4.022.908	(3.977.619)

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Ombytningsret

Selskabet har en forpligtelse til at tage varer retur, hvis der er solgt med ombytningsret. Returnering sker løbende, og forpligtelsen pr. balancedagen vurderes ikke at være af væsentlig værdi, og den er derfor ikke hensat som en aktuel forpligtelse.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de fællesregistrerede virksomheder udgør 927 t.kr.
